2022年９月６日

各 位

会 社 名 ウェルネット株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮 澤  一 洋

 （コード番号 2428 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理部長 五十嵐 達哉

 （TEL 011-350-7770）

中期経営計画に関するお知らせ

当社は 2022 年９月６日の取締役会において、2023 年６月期～2025 年６月期の３か年の中期経

営計画につきまして、添付資料の内容により決議いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

©2022- WELLNET CORPORATION

中期経営計画
ウェルネット株式会社

2022/07 – 2025/06

©2022- WELLNET CORPORATION

社員に自身の可能性を試す

フィールドを提供する。

安全・安心・快適・便利を

最大効率で実現する。

2

経営理念

1

2

©2022- WELLNET CORPORATION

ウェルネット株式会社概要

3

本社：札幌 営業拠点：東京 東証一部/現プライム（2428） 従業員：約130名

創業：1983年、1996年新規事業開発会社として社名変更・再スタート(実質的創業)

1998年 航空大手三社（JAL・ANA・JAS）導入

2001年 都市間高速バスチケットコンビニ発券

2002年 ケータイチケット（日本武道館13.000人コンサート）

2003年 飛行機搭乗用QRコード発行

2008年 Jリーグ・札幌ドーム電子チケット

2012年 「送金サービス」ネットde受け取り（SMBC共同開発）

2013年 「送金サービス」コンビニ現金受け取り

2016年 “バスもり！”開始（スマホ電子チケットサービス）

2017年 スマホ決済サービス“支払秘書”開始

2020年 Maasシステム(函館dohna、仙台MaaS、オホナビ・・・)，ekaiin.com開始

2021年 札幌本社完成、本店移転

©2022- WELLNET CORPORATION

現在の主力サービス

4

マルチペイメントサービス ～1ストップ決済サービス～

コ ン ビ ニ

銀行ATM

ネットバンク

クレジットカード

電子マネー

©2022- WELLNET CORPORATION

主要取引先

5

※敬称略

©2022- WELLNET CORPORATION

配当金：14円13銭 配当性向：50％

2022年6月期営業成績

6

売上高 営業利益 経常利益 当期利益 EPS決算期

2021年

前期比

2022年

前期比

8,842 567 666 393

-6％ -31％ -19％ -20％

8,950 735 754 532

101％ 130％ 113％ 135％

28.3円

20.9円

©2022- WELLNET CORPORATION

営業成績（過去10年）

7

営業利益 売上高

©2022- WELLNET CORPORATION

過去3年間バスチケット売上・利益

8

3.6億円

1.7億円

2.1億円

©2022- WELLNET CORPORATION

中期事業計画 骨子

9

1

（支払秘書<電子マネー>＋電子請求＋電子決済）

キャッシュレス・ペーパーレス化対応

2 決済＋α or 組込み型電子マネー推進

3 交通事業者向けDX化推進・MaaSクラウドサービス

4 地域密着フィンテック

5 地域貢献

©2022- WELLNET CORPORATION

WELLNETのDX化支援ソリューション

10

～ 事業者のデジタルシフトをシームレスに支援 ～

©2022- WELLNET CORPORATION

組込型電子マネー（支払秘書拡張・開発中）

11

企業の「決済内製化」ニーズ支援ソリューション

©2022- WELLNET CORPORATION

交通事業者ＤＸ化支援プロジェクト、サービス種別と対象

12

アルタイルトリプルスタークラウド

高速バス”高速”導入ソリューション

運営事務BPOソリューション

鉄道・路線バス
近距離きっぷソリューション

空港線・ターミナルソリューション

地域MaaS・地域活性化
ソリューション

©2022- WELLNET CORPORATION

オールインワンの販売基幹系システム

13

©2022- WELLNET CORPORATION

北海道庁様案件 / 2020年1月より、販売開始（交通系4事業者、10商品）

14

導入事例 地域/グループ 【Dohna】1

©2022- WELLNET CORPORATION

仙台市様受託案件/2021年10月より、販売を開始（14事業者、22商品）

15

導入事例 地域/グループ 【仙台MaaS】2

©2022- WELLNET CORPORATION

中央バス様案件 / 2022年5月より、販売を開始（14事業者、31商品）

16

導入事例 地域/グループ 【楽得バス14】3

©2022- WELLNET CORPORATION

導入事例 – グループおよび事業者個社ブランドのお客様

17

©2022- WELLNET CORPORATION 18

ウェルネットの社会貢献1

総額2.2億円のウェルネット基金

北海道内高専生610名に7,200万円支援

経済的な理由で退学する学生0に貢献

©2022- WELLNET CORPORATION 19

ウェルネットの社会貢献2

スピードスケート選手の夢を支援

スピードスケート

山田将矢選手

©2022- WELLNET CORPORATION

中期経営計画目標

20

単位：千円 2022年6月期 2023年6月期 2025年6月期
対2022年6月期

伸長率

売上 8,950,177 9,300,000 13,600,000 150%

経常利益 754,589 860,000 1,500,000 200%

純利益 532,228 600,000 1,000,000 190%

©2022- WELLNET CORPORATION

中期経営計画最終年 EPS・配当予測

21

単位：円 2022年6月期 2023年6月期 2025年6月期
対2022年6月期

伸長率

EPS 28.25円 32円 53円 190%

配当性向 50% 50% 50% -

一株あたり配当額 14.13円 16円 27円 190%

28.25
32

53 27

16
14.13

	20220906_1_1【提案事項1】（
	20220906_中期経営計画